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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá vybraným kosmetickým salonem a jeho komuni-

kačními aktivitami. Hlavním předmětem této diplomové práce je analýza sou-

časného stavu komunikačních aktivit salonu a návrh komunikační kampaně,

která se zaslouží o splnění předem stanovených cílů. Teoretická část je zamě-

řena především na marketingovou komunikaci a její cíle. Dále se teoretická

část zabývá marketingovým mixem, komunikačním mixem, charakterem slu-

žeb a v neposlední řadě komunikační strategií a jejím postupem. Praktická

část popisuje vybraný kosmetický salon a jeho současný stav v rámci marke-

tingové komunikace, na to navazuje marketingová sonda. Marketingová sonda

je realizována pomocí dotazníkového šetření a strukturovaného rozhovoru. Na

základě marketingové sondy vypracován návrh komunikační strategie, která

zajistí splnění předem stanovených cílů. Mezi stanovené cíle v rámci komuni-

kační strategie patří zvýšení počtu zákazníků, udržení stávajících zákazníků a

také zvyšování počtu sledujících na nově vytvořených sociálních sítích.
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Abstract

The diploma thesis deals with a selected beauty salon and its communication

activities. The main subject thesis is an analysis of the current state of

communication activities and the proposal of communication campaigns,

which will meet predetermined goals. The theoretical part is focused on mar-

keting communication strategy and its goals. Moreover, the theoretical part

continues with a marketing and communication mix, the specifics of provided

services and other communication strategies and its steps.

The practical part describes a selected beauty salon and its current state

within marketing communication and its followed by a marketing probe. The

marketing probe is carried out by a questionnaire survey and a structured in-

terview. Based on the marketing probe a a proposal of communication strate-

gy is drafted to ensure the fulfillment of pre-set goals. The set goals within the

communication strategy aimes to address new customers, retain existing

customers and increasing the number of followers on newly created social

networks.
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marketing, marketing communication, communication strategy, communica-

tion mix, marketing mix
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ÚVOD

Cílem této diplomové práce je vytvoření komunikační strategie vybraného

podniku. Práce se týká komunikační strategie pro vybraný kosmetický salon.

Jedná se o salon v západních Čechách, který poskytuje primárně kompletní

péči a poradenství o pleť s využitím účinné kosmetiky MARY KAY. Salon byl

otevřen v březnu 2019 a od začátku jeho provozu nebyla věnována marketin-

gové komunikaci příliš velká pozornost. Do salonu dochází zákazníci přede-

vším na základě doporučení, ale pokud zvážíme trendy dnešní doby a s nárůst

konkurence, je vhodné aby se salon zabýval marketingovou komunikací pečli-

věji než doposud.

Cílem diplomové práce je analýza současného stavu komunikačních aktivit

kosmetického salonu a návrh komunikační strategie. Diplomová práce je roz-

členěna na teoretickou a praktickou část. Tyto dvě části jsou rozděleny do šes-

ti tematických kapitol přičemž první tři kapitoly jsou součástí teoretické části

a zbylé čtyři jsou součástí části praktické.

První kapitola vymezuje marketingovou komunikaci kde je popsán model ko-

munikační procesu, dále se zaměřuje na cíle marketingové komunikace. Tyto

cíle jsou definované například jako zvýšení povědomí o značce, ovlivnění po-

stojů zákazníků, zvýšení loajality nebo mohou stimulovat k nákupnímu chová-

ní a další. V rámci cílů marketingové komunikace je také zmíněn model AIDA.

V první kapitole je také představen marketingový mix a to hned v několika va-

riantách, nechybí základní model 4P, dále jeho varianta z pohledu zákazníka

4C a alternativa uvedených a to 4S. Jsou zde zahrnuta specifika marketingo-

vého mixu pro služby. V neposlední řadě je uveden komunikační mix, který

představuje vybrané nástroje jakými lze dosahovat požadovaných cílů. Násle-

duje STDP model, neboli segmentace, targeting, deferenciace a positioning a

rámec SEE DO THINK CARE, který prezentuje stejný záměr jako model AIDA,

akorát v online prostředí. Poslední část první kapitoly se věnuje médiím, pře-

devším analýzou jejich výhod a nevýhod.
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Druhá kapitola popisuje služby, jejich vlastnosti, charakter a rozdělení. Analy-

zuje nabídku služeb popisuje rozdíly mezi základním a periferním produktem.

Třetí kapitola se týká komunikační strategie. Zohledňuje náležitosti jaké by

měla komunikační strategie mít v podobě písemného dokumentu a dále ur-

čuje postup, který je zapotřebí provést před samotnou strategií. Postup počí-

naje situační analýzou, stanovení cílů a rozpočtu až po realizace a zhodnocení

komunikační strategie.

Čtvrtou kapitolou začíná praktická část a ta představuje především vybraný

kosmetický salon.

Po představení salonu následuje pátá kapitola, která začíná analýzou součas-

ného stavu, zde je analyzován hlavně marketingový mix salonu, takže jeho

služby, jejich ceny dále dostupnost a propagace salonu. Následuje představe-

ní komunikačního mixu salonu, tedy aktuální prostředky jakými salon komuni-

kuje. Pátá kapitola je završena marketingovou sondou, která je realizován

pomocí dotazníkového šetření a rozhovoru s majitelkou salonu. Jsou zde

popsány výsledky dotazníkového šetření na následuje zhodnocení současné-

ho stavu.

Poslední šestá kapitola se zabývá návrhem komunikační strategie, která byla

navržena na základě výsledků z marketingové sondy. Je vyhotovena situační

analýza pomocí SWOT analýzy, analýzy konkurence a STP procesem. Dále je

provedeno zacílení a jsou stanoveny cíle a nástroje komunikační strategie.

Rozpočet, měření výkonosti a plán komunikační strategie jsou také součástí.
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Komunikace sama o sobě představuje transfer sdělení, sdílet můžeme infor-

mace, dojmy, myšlenky, pocity, zkrátka předat můžeme vše co chceme. (Hes-

ková, Štarchoň, 2009, s. 9)

Marketingová komunikace však neslouží jen pro přenos informací, ale

v mnoha případech ve využívaná jako nástroj k přesvědčení zákazníků ke kou-

pi. Společnost komunikuje (vysílá signály do okolí) doslova vším - tím co dělá i

nedělá ale hlavně komunikuje prostřednictvím marketingového mixu, který je

popsán v následující kapitole. Původ marketingové komunikace se právě ob-

jevuje v marketingovém mixu pod prvkem promotion, neboli propagace –

často označovaná jako komunikace. (Jakubíková, 2013, s. 296)

Marketingová komunikace je vázaná s komunikačním procesem, tedy transfe-

rem informací od odesílatele k příjemci. Stejný proces probíhá nejen mezi zá-

kazníkem a společností, ale také mezi potencionálními zákazníky a zaintere-

sovanými členy společnosti (akcionáři, zaměstnanci, dodavatelé, investoři, ve-

řejná správa a další). Model komunikačního procesu znázorňuje obrázek č. 1.

Obrázek 1: Model komunikačního procesu; Zdroj: vlastní zpracování (Přikrylová a kol., 2019, s.
24)
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Dle Přikrylové (2019, s. 24-28) subjektem komunikace může být společnost,

jedinec či skupina lidí, které informace vydávají směrem k adresátům.

Subjekt je zdrojem marketingové komunikace a podněcuje komunikační

vztahy, protože právě od něj komunikace proudí přes dostupné komunikační

kanály.

Na druhé straně stojí objekt komunikace. Tím může být spotřebitel, distribuční

článek, média, široká veřejnost, zkrátka další zainteresovaní lidé. Objekt ale

často neví kdo je skutečným zdrojem informací. To, že zákazník neví kdo in-

formace na druhé straně vysílá, může být v mnoha případech i součástí plánu

společnosti s cílem přesvědčit spotřebitele o nezávislosti daného sdělení. Je

důležité zmínit, že každý subjekt si musí být vědom, že v každém případě bu-

de viděn jako spouštěč celého sdělení a každý příjemci si sdělení může vyložit

několika způsoby.

Veškeré informace které se sdělují nebo mají být sděleny se přetransformují

do takové podoby, aby byla pro příjemce s srozumitelnější. Tento proces se

označuje jako zakódování a používají k němu slova, obrázky, písně, fotografie

a další materiály. Kódování má tři hlavní úkoly: upoutání pozornost, vyvolání či

podpoření akce, vyjádření záměru, názoru, existence či známosti. Transfer in-

formací zajišťují komunikační kanály. Aby kanály podpořily sdělení, musí být

vhodně vybrány. Může se stát, že při nesprávném výběru komunikačních kaná-

lů je sdělní znehodnocené. Kanály mohou být kontrolované společností či ne-


[…]


informace využít pro marketingové účely do budoucna.
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PŘÍLOHA 1
V příloze 1 jsou podrobně rozpracované všechny odpovědi z dotazníkového

šetření. Dotazník vyplnilo celkem 65 respondentů. Nutno podotknout, že salon

mám v současné době kolem stovky zákaznic z toho 40 dochází pravidelně.

Dotazník obsahoval 10 otázek.

1) Jaké je Vaše pohlaví?

Graf 4: Pohlaví respondentů; Zdroj: vlastní průzkum

Na grafu č. 1 je zobrazeno, že z celkového počtu dotazovaných tedy 65 vyplni-

lo dotazník 89 % (58) žen a 11 % (7) mužů. Toto odpovídá zákaznickému seg-

mentu kosmetického salonu.
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2) Jaký je Váš věk?

Graf 5: Věk respondentů; Zdroj: vlastní průzkum

Dotazníkového šetření se zúčastnili zákaznicí a zákaznice v různých věkových

skupinách. Odpovídalo deset respondentů ve věkovém rozmezí 15 až 25 let,

dvacet dva respondentů ve rozmezí 25 – 35 let. Nejvíce respondentů, tedy

dvacet tři bylo v rozmezí mezi 35 – 45 lety. Dále v menších skupinách odpoví-

dali věkově starší respondenti, šest respondentů odpovědělo v rozmezí 45 –

55 let, tři respondenti z věkové skupiny 55 – 65 a 1 respondent byl starší než

65 let.
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3) Jaký je Váš profesní stav?

Graf 6: Profesní stav respondentů; Zdroj: vlastní průzkum

Počet studentů, kteří se zúčastnilo dotazníkové šetření bylo přesně 17 % (11).

Pracující s pevnou pracovní dobou se zúčastnilo 54 % (35) naopak

s pohyblivou pracovní dobou 25 % (16) a dotazník vyplnili 4 % (3) responden-

tů, kteří jsou v důchodu. Toto je důležitá informace pro otvírací dobu salonu.
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4) Jak často navštěvujete salon?

Graf 7: Pravidelnost návštěv; Zdroj: vlastní průzkum

Čtvrtá otázka už byla zaměřena na pravidelnost návštěv zákaznic. Vyplynulo,

že 58 % (38) respondentů navštěvuje salon pravidelně každý měsíc, 25 % (16)

respondentů navštěvují salon jednou za dva měsíce a 14 % (9) dotázaných

nechodí pravidelně. Naopak z odpovědí bylo zřejmé, že 3 % (2) respondenti

dochází častěji než jednou za měsíc.
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5) Jak jste se původně dozvěděli o kosmetickém salonu?

Graf 8: Původ vzniku povědomí o salonu; Zdroj: vlastní zpracování

Přesně 26 % (17) respondentů si všimlo světelné cedule, která je umístěna

nad salonem. Téměř polovině, tedy 49 % (32) byl salon doporučen známými a

25 % (16) dotázaných navštívili salon po doporučení samotné majitelky. Tento

výsledek koliduje s tím, že nejvíce zákaznic do salonu chodí právě přes dopo-

ručení.
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6) Myslíte si že je salon dostatečně propagován?

Graf 9: Dostatečná propagace; Zdroj: vlastní průzkum

Šestá otázka v pořadí navázala na propagaci salonu, protože z předchozí

otázky bylo zřejmé, že nejlépe funguje doporučení. Přesně 23 % (15) dotáza-

ných si myslí, že salon propagován dostatečně je, zatímco 77 % (50) si myslí

opak.
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7) Jaký typ komunikace dle Vás chybí?

Graf 10: Chybějící forma komunikace; Zdroj: vlastní průzkum

Odpovědi na sedmou otázku v pořadí ukázaly jaké typy propagace salonu dle

respondentů chybí. Nejméně potřebnou formou je ústní šíření, na její absenci

se shodly přesně 3 % (2) dotázaných. Poutače v tisku by uvítalo přesně 12 %

(8) a reklamní cedule ve věstě dalších 17 % (11) respondentů. Silné zastoupení

měla online propagace a přesně 43 % (28) by uvítalo webové stránky a 25 %

(16) komunikační kanál na sociálních sítích.
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8) Vlastní účet na nějaké sociální síti?

Graf 11: Využívané sociální sítě; Zdroj: vlastní průzkum

Mezi respondenty je nejčastěji využívaná sociální sít Facebook, využívá ji 37 %

(24) dotázaných, druhou nejčastější odpovědí byla kombinace Instragramu a

Facebooku zastoupena 23 % (15). Čistě jen Instagram využívá 20 % (13) a nově

vzniklou sít TIK TOK pouze 6 % (4). Mezi respondenty bylo celkem 14 % (9) lidí,

kteří na sociální sítě nechodí.
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9) Jak často navštěvujete sociální sítě?

Graf 12: Aktivita na sociálních sítích; Zdroj: vlastní průzkum

Aktivita na sociálních sítích je ve 48 % (27) na denní bázi, ve 38 % (18) přípa-

dech je to na týdenní bázi. Pouze několikrát za měsíc navštěvuje sociální sítě

přesně 9 % (5) a zbylých 11 % (6) není aktivní vůbec.
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10) Jaké informace byste na sociálních sítích rádi viděli?

Graf 13: Žádaný obsah na sociálních sítích; Zdroj: vlastní průzkum

Poslední otázka dotazníkového šetření byla zaměřena na obsah jaký by měl

být publikován na sociálních sítích. Většina respondentů 31 % (20) by uvítala

fotografie a informace ze salonu, 26 % (17) dotázaných by uvítali tipy a rady

v oblasti péči o pleť. Ohledně dostupnosti a volných termínu by chtělo být in-

formováno 25 % (16) a zbývajících 18 % (12) respondentů by chtělo být pro-

střednictvím sociálních sítích informováno o nastávajících akcích na kosme-

tické produkty či samotná ošetření nebo o soutěžích.
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