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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh komunikační strategie pro vybraný podnik

Jméno autora: Eva Chaloupková (460771)
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Vedoucí práce: Ing. Petra Jílková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Autorka závěrečné práce předkládá k obhajobě práci věnovanou analýze komunikační strategie a konkrétně se věnuje
problematice nastavení komunikační kampaně pro kosmetický salon. Zadání závěrečné práce je z pohledu teoretické i
praktické části průměrně náročné. Data pro tuto práci byla získána nereprezentativní marketingovou sondou na předem
definovaném vzorku respondentů.

Splnění zadání splněno

Předložená závěrečná práce splňuje zadání na průměrné úrovni. Autorka zprostředkovává pohled na nastavení kampaně a
aktuální podobu její tvorby. V práci je definován následující cíl: „Cílem diplomové práce je analýza současného stavu
komunikačních aktivit kosmetického salonu a návrh komunikační strategie.“
Předložená závěrečná práce splňuje zadání a stanovené cíle práce byly splněny. Závěrečnou práci považuji za průměrnou.
Autorka má se zpracovávaným tématem osobní zkušenost, což se pozitivně odráží v celé diplomové práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autorka plnila harmonogram konzultací, chodila na ně připravena s průběžně zpracovanými texty a přistupovala ke
zpracování zadané problematiky samostatně i odpovědně. Lze jí pochválit za systematickou práci, která se v konečném
výsledku práce projevila.

Odborná úroveň C - dobře

Práce má logickou stavbu a je členěna na teoretickou a aplikační část. V teoretické části autorka vymezila vhodné definice a
postupy, které se týkají dané problematiky. V praktické části pak na základě nereprezentativní marketingové sondy hodnotí
současnou komunikaci společnosti. Diplomová práce zpracovává standardní téma na průměrné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Formální úroveň práce je v souladu s požadavky na diplomovou práci. Rozsah práce je odpovídající. Jazyková úroveň práce
je standardní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autorka si vybrala adekvátní odbornou literaturu, v teoretické části prokázala svoji schopnost s ní pracovat a využít ji k
záměrům předložené práce. V práci je využito nadstandardního počtu informačních zdrojů včetně cizojazyčné literatury a
citační korektnost v rámci teoretické části práce odpovídá metodice. Závěrečná práce byla kontrolována na plagiátorství v
databázi Theses.cz. Veškeré přímé citace autorka řádně citovala.
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Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka předložené práce splnila vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě. Diplomová práce zpracovává
standardní téma na průměrné úrovni. Autorka přistupuje ke zpracování práce s pečlivostí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázka k obhajobě:

V práci hodnotíte současný stav komunikačního mixu a následně nastavujete cíle. Dále zpracováváte
nereprezentativní marketingovou sondu. V práci uvádíte: „Hlavním přínosem je navržení komunikační strategie
pro vybraný kosmetický salon, jehož slabými stránkami jsou právě komunikační aktivity. Přínosem je ovšem i
zhodnocení komunikačních aktivit salonu, které probíhají v současné době. Mezi další velice významný přínos lze
považovat výsledky z dotazníkového šetření, které hodně vypovídá o struktuře zákazníků a lze tyto informace
využít pro marketingové účely do budoucna.“

Jak se mění současný zákazník? Jakým způsobem navrhujete dané využít do budoucnosti?

Datum: 14.8.2020 Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.